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Fachexperten der Mobilitätsberatung für Unternehmen 

Bei den im Folgenden aufgeführten Personen und Büros handelt es sich um ausgewiesene Fach-
experten im Bereich der Mobilitätsberatung für Unternehmen, die vorab bestätigt haben, grund-
sätzlich im Auftrag und auf Kosten interessierter Unternehmen Mobilitätsberatungsleitungen anzu-
bieten. Diese Liste ist nicht abschliessend und es steht jedem Unternehmen selbstverständlich frei 
andere Fachexperten zu wählen. Ein konkretes Vertragsverhältnis wird ausschliesslich zwischen 
dem beauftragenden Unternehmen und dem Auftragnehmer abgeschlossen. Das Amt für Mobilität 
übernimmt für die im Rahmen dieses Vertragsverhältnis erbrachten Leistungen keinerlei Haftung. 

Firma Adresse Telefon Ansprechpartner 

Basler & Hofmann AG 
 

Forchstrasse 395,  
CH-8032 Zürich 

+41 44 387 11 22 Ulrike Huwer ulrike.huwer@baslerhofmann.ch 

Büro für Mobilität AG Hirschengraben 2 
3011 Bern 

+41 31 311 93 63 Martina Dvoracek martina.dvoracek@bfmag.ch 

Ecoprocess AG Bahnhofstrasse 10 
6370 Stans 

+41 41 312 18 35 Reiner Langendorf reiner.langendorf 
@ecoprocess.ch 

Gruner AG Gellertstrasse 55 
4020 Basel 

+41 61 317 61 39 Julia Bernecker julia.bernecker@gruner.ch 

Pestalozzi & Stäheli Aeschenplatz 2 
4052 Basel 

+41 61 361 04 04 Christian Pestalozzi pestalozzi@ps-ing.ch 

Planungsbüro Jud AG Gladbachstrasse 33 
8006 Zürich 

+41 44 262 11 44 Stefan Schneider schneider@jud-ag.ch 

PostAuto Schweiz AG Belpstrasse 37 
3030 Bern 

+41 58 386 61 34 Eliane Leuzinger eliane.leuzinger@postauto.ch 

Rapp Trans AG Hochstrasse 100 
4018 Basel 

+41 58 595 78 40 Yves Gasser yves.gasser@rapp.ch 

Rudolf Keller & Partner 
Verkehrsingenieure 

Neue Bhfstr. 160 
4132 Muttenz 

+41 61 466 68 30 Markus Stöcklin stoe@rkag.ch 

Rundum mobil GmbH Schulhausstrasse 2 
3600 Thun 

+41 33 334 00 26 Gerhard Schuster g.schuster@rundum-mobil.ch 

Synergo Mobilität  
Politik Raum 

Grubenstrasse 12 
8045 Zürich 

+41 43 960 77 33 Roberto de  
Tommasi 

detommasi@synergo.ch 

verkehrsteiner Hardeggerstr. 12 
3008 Bern 

+41 31 372 70 90 Rolf Steiner rs@verkehrsteiner.ch 
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